

LT Petre Stefanuca

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Executarea pardoselei cu 2 straturi de cauciuc pe o fundatie din beton armat gros.120 mm on sala sportiva**

Valoarea de deviz 327 120,92 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demontare				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	288,00	8,62 8,05	2 483,16 2 319,60
2	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t	16,00	48,99 48,99	783,92 783,92
3	TrI1AF08A 1	Incarcarea materialelor -deseuri menagere solide	t	16,00	28,11 28,11	449,79 449,79
4	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 3 km	t	16,00	26,69 0,00	427,00 0,00
		Total Lucrari de demontare Inclusiv salariu				4 143,87 3 553,31
		2. Pardosele				
5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta h=12cm	m3	34,56	250,11 19,88	8 643,76 686,94
6	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului	m2	17,28	71,97 43,92	1 243,60 758,93
7	CC03B	Montare plase sudate cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp v=288 m2*3.11kg=	kg	895,68	19,49 1,28	17 456,86 1 147,72
8	TsH37A	Terenuri de sport din mixturi cauciucate asazate pe o fundatie de beton de ciment cu adaosuri S 1500 de 12 cm, grosime, h=16mm	m2	288,00	641,93 254,03	184 876,64 73 160,34

1	2	3	4	5	6	7
		ajustat Se include: cauciuc SBR9kg/m2, cauciuc FPDM-8kg/m2 adeziv pentru SBR-1.8kg/m2, adeziv pentru FPDM-1.6kg/m2 Se exclude filer de calcar saciS539				
9	TrI1AC16F 1	Descarcarea materialelor de constructie avind sub 50 kg -, cu transport de pina la 10 m, materiale fragile- din auto pe teren	t	67,60	9,04 9,04	610,83 610,83
10	TrB05B1-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 20 m	t	67,60	20,08 20,08	1 357,41 1 357,41
		Total Pardosele Inclusiv salariu				214 189,10 77 722,17

		Прямые затраты	Lei	218 332,97
		Asigurarea soliala si medicala	22,50 %	18 286,98
		Transportarea materialelor	2,00 %	2 608,46
		Total	100,00 +	239 228,41
		Cheltuieli de regie	7,50 %	17 942,12
		Total	100,00 +	257 170,53
		Beneficiul de deviz	6,00 %	15 430,24
		Total	100,00 +	272 600,77
		TVA	20,00 %	54 520,15
		Total deviz: Inclusiv salariu		327 120,92 81 275,48

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №

Executarea pardoselei cu 2 straturi de cauciuc pe o funda?ie din beton armat gros.120 mm on sala sportiva

Valoarea de deviz 327 120,92 Lei

Intocmit in pre?uri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	1 474,56	36,61	53 983,64
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	26,87	36,61	983,71
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	18,14	36,61	664,11
4.	7129020012800	Pavator	h-om	14,40	36,61	527,18
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	383,04	36,61	14 023,09
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	31,68	36,61	1 159,80
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	424,07	20,08	8 515,32
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	38,75	36,61	1 418,63
Total manopera						81 275,48

Materiale:

1.	02589+65320.32 6598	adeziv pentru FPDM	kg	460,80	4,56	2 101,25
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	39,74	178,00	7 073,72
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	21,60	175,00	3 780,00
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	47,23	168,00	7 934,64
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,01	3 200,00	32,00
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,06	3 200,00	192,00
7.	2010102918809	Rigle fag neaburite cl.B tiv. G= 50/50-100/100mm, l=1-1,70m	m3	0,03	3 200,00	96,00
8.	2010237318750	Distantieri	buc	268,70	0,20	53,74
9.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	1,73	78,00	134,94
10.	2320166201008	Combustibil lichid usor tip 4 S 54	kg	427,68	18,90	8 083,15
11.	2320187315789	Decofrol	kg	2,07	32,00	66,24
12.	2320322600074	Bitum cu adaos de cauc. tip SAC. 110/120 S 8788	kg	704,74	4,50	3 171,33
13.	2320322600189	Bitum pentru drumuri tip D 40/50 S 754	kg	1 409,76	4,45	6 273,43
14.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8 924,26	1,45	12 940,18
15.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	4,48	17,50	78,40
16.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,86	17,50	15,05
17.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	8,96	17,50	156,80
18.	2873122004100	Plase sudate	kg	904,64	17,50	15 831,20
19.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,38	17,50	24,15
20.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	5,18	0,20	1,04
21.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	5,18	0,20	1,04

22.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,09	17,50	1,57
23.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,52	32,00	16,64
24.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	8,64	13,93	120,36
25.	4100126202818	Apa	m3	12,10	13,93	168,56
26.	48595623025696 23	adeziv pentru SBR	kg	518,40	3,80	1 969,92
27.	8956230.52	cauciuc SBR	kg	2 592,00	12,30	31 881,60
28.	956230.3265986	cauciuc FPDM	kg	2 304,00	12,25	28 224,00
Total materiale de construcții						130 422,95

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	14,52	45,00	653,40
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	7,26	25,00	181,50
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	8,64	5,00	43,20
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,54	350,00	189,00
5.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	4,38	18,00	78,84
6.	2952270004037	Malaxor mecanic de asfalt e 1001-3000 l	h-ut	27,36	185,00	5 061,60
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,22	350,00	427,00
Total utilaje de construcții						6 634,54

Прямые затраты	Lei	218 332,97
Asigurarea soliala si medicala	22,50 %	18 286,98
Transportarea materialelor	2,00 %	2 608,46
Total	100,00 +	239 228,41
Cheltuieli de regie	7,50 %	17 942,12
Total	100,00 +	257 170,53
Beneficiul de deviz	6,00 %	15 430,24
Total	100,00 +	272 600,77
TVA	20,00 %	54 520,15

Total deviz:

**327 120,9
2**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect LT Petre Stefanuca

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demontare				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			8,62 8,05
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	36,61	4,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	36,61	4,03
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	13,93	0,42
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,00	0,15
2	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t			48,99 48,99
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4400	20,08	48,99
3	TrIIAF08A1	Incarcarea materialelor -deseuri menagere solide	t			28,11 28,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,4000	20,08	28,11
4	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 3 km	t			26,69 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	350,00	26,69
		2. Pardosele				
5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta h=12cm	m3			250,11 19,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	20,08	19,88
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	178,00	204,68
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	13,93	1,39
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	25,00	5,25
	2592270004021	Compactator pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	45,00	18,91
6	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului	m2			71,97 43,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,61	5,49
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	36,61	38,43
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	17,50	0,09
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,20	0,06
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	32,00	0,96
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	17,50	0,87
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	17,50	1,40
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	78,00	7,81
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 200,00	11,11
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 200,00	1,85
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	32,00	3,83
7	CC03B	Montare plase sudate cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp v=288 m2*3.11kg=	kg			19,49 1,28
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0300	36,61	1,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	36,61	0,18
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	17,50	17,68
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	17,50	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	17,50	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,20	0,06
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	350,00	0,21

1	2	3	4	5	6	7
8	TsH37A	Terenuri de sport din mixturi cauciucate asazate pe o fundatie de beton de ciment cu adaosuri S 1500 de 12 cm, grosime, h=16mm ajustat Se include: cauciuc SBR9kg/m2, cauciuc FPDM-8kg/m2 adeziv pentru SBR-1.8kg/m2, adeziv pentru FPDM-1.6kg/m2 Se exclude filer de calcar saciS539	m2			641,93 ----- 254,03
	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,3300	36,61	48,69
	7123010010200	Betonist	h-om	5,1200	36,61	187,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8000	20,08	16,06
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0500	36,61	1,83
	2320166201008	Combustibil lichid usor tip 4 S 54	kg	1,4850	18,90	28,07
	2320322600189	Bitum pentru drumuri tip D 40/50 S 754	kg	4,8950	4,45	21,78
	2320322600074	Bitum cu adaos de cauc. tip SAC. 110/120 S 8788	kg	2,4470	4,50	11,01
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	30,9870	1,45	44,93
	02589+65320.326 598	adeziv pentru FPDM	kg		4,56	7,30
	485956230256962 3	adeziv pentru SBR	kg		3,80	6,84
	956230.3265986	cauciuc FPDM	kg		12,25	98,00
	8956230.52	cauciuc SBR	kg		12,30	110,70
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,0750	175,00	13,13
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1640	168,00	27,55
	2010102918809	Rigle fag neaburite cl.B tiv. G= 50/50-100/100mm, l=1-1,70m	m3	0,0001	3 200,00	0,33
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0300	13,93	0,42
	2952270004037	Malaxor mecanic de asfalt e 1001-3000 l	h-ut	0,0950	185,00	17,57
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	0,0152	18,00	0,27
9	TrI1AC16F1	Descarcarea materialelor de constructie avind sub 50 kg -, cu transport de pina la 10 m, materiale fragile- din auto pe teren	t			9,04 ----- 9,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	20,08	9,04
10	TrB05B1-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 20 m	t			20,08 ----- 20,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0000	20,08	20,08

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.